㊨ 基発第0731004号

平成 19年 7月 31日

都道府県労働局長 殿

厚生労働省労働基準局長

( 公 印 省 略 )

労働基準局報告例規の一部改正

標記について､下記のとおり改正を行うこととしたので､その取扱いについて遺憾なきを期されたいO

なお､下記の改正については平成18年度報告より適用する｡

記

1 ｢安衛404｣の改正

r安衝404 技能講習等実施及び修了証交付状況報告｣の一部を次のように改める｡

(1)｢安衡404 技能講習等実施及び修了証交付状況報告 (その-)｣の種類の項の ｢地LLrの掘削作

業主任者技能講習｣､r土止め支保工作業主任者技能講習｣､｢ボイラー据付け工事作業主任者技能講

習｣及び ｢デリック運転技能実習Jを削除し､｢地山の掘削及び土止め支保工作業主任者技能講習｣

を追加する｡

(2)｢安衛404 技能講習等実施及び修了証交付状況報告 (その-)｣の種類の項の ｢′ト型式クレー

ン運転技能講習｣を r小型移動式クレーン運転技能講習｣に改める.

(3)｢安衛404 技能講習等実施及び修了証交付状況報告 (その二)｣の種類の項の r四アルキル鉛

等作業主任者技能講習J及び ｢特定化学物質等作業主任者技能講習｣を削除し､｢特定化学物質及

び四アルキル鉛等作業主任者技能講習｣及び ｢石紙作業主任者技能講習｣を追加する0

2 ｢安衛408｣の改正

｢安衛408 手数料収入印紙ちょう用実績報告｣の一部を次のように改める｡

(1)｢安衛408 手数料収入印紙ちょう用実績報告 (その-)の (8)｣の種別の項の ｢地山の掘削

作業主任者｣､r土止め支保工作業主任者｣及び ｢ボイラー据付け工事作業主任者｣を削除し､T地

山の掘削及び土止め支保工作業主任者｣を追加する｡

(2)｢安衛408 手数料収入印紙ちょう用実績報告 (その-)の (9)｣の種別の項の ｢四アルキル

鉛等作業主任者｣及び r特定化学物質等作業主任者｣を削除し､｢特定化学物質及び四アルキル鉛

等作業主任者｣及び ｢石綿作業主任者｣を追加する｡

(3)｢安衛408 手数料収入印紙ちょう用実績報告 (その二)｣の (ロ)の区分の項の ｢作業環境測

定機関｣の欄に､｢平成18年4月 1日以後に第-種作業環境測定士の登録を受けた者が作業環境

測定機関の登録を受ける場合 (①)｣､｢平成 18年4月1目前に第-種作業環境測定士の登録を受

けた者が作業環境測定機関の登録を受ける場合 (②)｣及び ｢法人その他①､②に該当しない者が

平成18年4月1日以後に作業環境測定機関の登録を受ける場合｣を追加する｡

改 正 後 現 行

平成 年鑑(4--3月) 労 髄 局 平成 年硬く4.-3月) ガ 如 月

広 分枝 P 貴銀故習枚朋歎 爽沌回数 巨 沈香奴 巨 7看歎 伊丁寧(%) 庄 分社 題 畳校数笥捜阻牧 異姓国政 先払毎払 郎 肴肋 書誌 ㌘

ート机甘LC丁稚丑 諒誰類範蘇葉譲 箪 搬 蔽 笛蔽 壷

指 . ｢R:E .. -t J.

JJ

-V ーI+E. .l ミミ,rL.一.L r ∋-I.

MJ撒 蒜.緬軸 千三羊.jF.作;*lJ王強 Ig農 地.Pr*

一●廿tlt
=-ヨJV- C

触 こか 女?滋 ,tを.i .シ;二速=::点三.:技手舵 叫 pt官

逆転技能放習

EIHtr=J■■ーllfI

玉 出 け 故 地ui 雪 I

t

五 枚 け 技 能 昧 召

l

計 】 l i E

守ざLIJ_,t'己.dip-3f:鴫 縦 屯..:':-強=.:-1TBl,乎=敗軍;こ℡
合 計

平成 年皮(4J,-3只ー 労 伽 Ja 安輔404技能講習等実施及び修了証交付状況報告(その二)平成 年辰(4-3月) 労 佃 Ja

瑞 灯 区 分 丑- 関数 共滝回目 男顔- 1 即 納 .目 許 区 分杜瓜 登録故習故朗枚 実施包故 糞は肴丸 経7着歎 拝丁寧(%)

/ /
柑作来三島者技能扶育

レtt}包PE-丑キ拝辞持他紙 早
7= ▲A r一盟 や

合 l+ 】 tt l l

l愛郷4.08手数料収入印紙もよう用実績報告(その-)の(8)押 成 年度別 視 てT l(平成 年足分)

1 良 剤 L ln qS 牲
･ うらJ . - 1 l- A, - 3 .I - . ■■- - ■■■■■■■■■■旧■全 う5

- . 千 .-
全 14
こ . - .-7一一- 卯 の 肝

全 那 十 一LL . -.コJ Il t 小 一
- .. -i- L . こ.- ..1.-

フ ォ ー ケ 17 7 ゝ ZE 桓 ◆

全 tK℡u一一別匁R 李 一1 -･ZL .̀..十 ◆

･手 ー1 - 免 RE
官 払 J-

全 rpu
一十 I f■▼ 十

全 部 全 tIZnJJ.一一が見放 -A

t tl - 溌 R
r大EEPIF1

zi 地 . a n及び岨AIAlは tR iZL み IFl官qt7 才- ;.-jt 止-.-. 】
T FL a ヰ It T I す 一● T I ね 1 ■ t I や 全 ll

T J1-JrtLl tJl
Y r1-1■t■

JL l rt t 事 1 ★ 全 t T 1 ■ ■ 1 + 十 >L､ .山 ←l- *F51R℡ 】
～ ....- Lと王 イーE.1BF 1

玉 村 け 全 如 け 全 ●l

- ;. -.A.A 手Jd-†O.
rhFf■FtEEhI (A

i +l t■
- .. .- U-

全 yL'ス也 tE rF 又 主 任 者 食

t t I B + 巾 JL l 寸 書 ナ
+ LJ - tー † ■

▼ u - tt ヽ ′. .

全 中神 tt二軍,:瀬;I.加I.:JI=,F;li_追:I:軒 端i *1:山一一L ○ Jt

i-tや.1..:.考頴詳細鵬 禁.:錘守 別ーL.-1r+i ll 丁 ■ 一t耳lAI.■■td旬択 李 u 一一丁

仝 十
† LJ -■■●Jt

O VL ■ r) T rl JL t 甘 + 負 一■
ヨこ Ji 一一 才■免択

の 市 休 市 作 花 王 tf 石 A J ■ ■ 杜 ■ 叶 JL i t l t

i の 8 体 qL 作 れ 主 tf 壬 i.一 .A.. 免 R

l t 廿 一 一L t ■

は い rF AE j= f= 肴 ｢皇

全 は い 作 文 ま: JEf モ

JTZ 改 作 丸 主 任 ホ 1 t

土ip- .. I- 】

T1 1 1 ネ 含 + LI T JL t 全 那I . -. i. Dp

t tL- tL+ A
ガ ス t8 ht

Tr【 イ 5 - 九 枚 ll【 イ 5 - 九 枚 ll

改正後 現 行

安衛408手数料収入印紙ちよう用実績報告(その-)の(9) 安衛408手数料収入印紙ちよう用実績報告(その-)の(9)
(平成 年鑑分) (平成 年度分)

種 別 単 価 件 数 種 別 盟 価 件 数

治 作 果 主 任 者 全 部 給 作 耗 主 任 者 ･ 全 部

湘 yyTtgⅧ 昭 一まE3:a ~ 全 部 ;甲il.'f)寮鞍*:,.: fF:薮異 * 全 が

1JE 懸 全 部 :=.,:,*.鱗*頑強与,i叶下 也蘇 全 部

全 部 全 部

全 部 全 部

- 部 免 除 一 部 免 麻

畝燕欠乏.杭lE水煎危馴 乍共立鯛 J 全_ 封 免 除別 全 部J - 部 免 FR

改正後 現 行

声衛408 手数料収入印紙ちよう用実検報告(そのニ)
(平成 年度分) (平成 年灰分)

区 分 也 ml l 件 軟 風 価 l 件 数 l作 宗 堀 椀 LA1 定 紋 J3a 】 / I l F 区 分 . 放 価 . 件 歎 F A 価 . 特 赦 lli.=細 事J3{;;;那 _::鍵茸q;I-{息).rL也{こ=.蛸 一 一 l E

･ i. -I :.:L-TJlu星組 土瓦姐jLぷnL